Протокол № 170
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                              19 декабря 2011 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Кокуровский Вячеслав Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
4. Аникин Владимир Александрович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Крючков Илья Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

6. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Исключение общества с ограниченной ответственностью «Фирма Тинигр» из состава членов НП СРО «ОСОТК».
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	ОГРН
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный поезд  № 855»
	5409113404
	1025403872020
	Изменение перечня видов работ
	0104-21022011-5409113404-С-118-001
	0104-19122011-5409113404-С-118-002

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «МОСТОТРЕСТ 2005»
	7704550518
	1057746455414
	Изменение юридического адреса
	0197-14062011-7704550518-С-118-001
	0197-19122011-7704550518-С-118-002

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью проектно-производственное предприятие «Мост-Реконструкция»
	4347029363
	1024301315576
	Изменение перечня видов работ
	0208-12072011-4347029363-C-118-003
	0208-19122011-4347029363-С-118-004

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «СпецТрансСтрой»
	5259070614
	1075259006778
	Изменение перечня видов работ
	0314-20122010-5259070614-С-118-001
	0314-19122011-5259070614-С-118-002

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «МФИ Софт»
	7710657509
	1067761638240
	Изменение формы свидетельства
	0390-20062011-7710657509-С-118-001
	0390-19122011-7710657509-С-118-002

Начало действия новых Свидетельств указанных организаций – с «20» декабря 2011 г.

Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: Об исключении общества с ограниченной ответственностью «Фирма Тинигр» из состава членов НП СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее: «ООО «Фирма Тинигр» (ИНН 3801067323), являющаяся членом НП СРО «ОСОТК», реестровый номер 36, получившее свидетельство  о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, оказывающих влияние на безопасность указанных объектов,   № 0036-2009-3801067323-С-118 (решение Наблюдательного совета Протокол № 36 от 22.12.2009 г.). В соответствие с п.7 ст. 8 Федерального закона № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» свидетельства о допуске к определенным виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные саморегулируемыми организациями до 1 июля 2010 года в соответствии с перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в случае внесения уполномоченным федеральным органом исполнительной власти изменений в этот перечень в части изменения наименований тех же видов работ, о допуске к которым выдано указанное свидетельство, действуют до 1 января 2011 года. Заявления о переоформлении свидетельства о допуске в связи с вступившим Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 624 в редакции приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 23 июня 2010 г. № 294 от ООО «Фирма Тинигр» не подавало. На основании ч.5 п.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ факт отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, позволяет НП СРО «ОСОТК» принять решение об исключении ООО «Фирма Тинигр» из состава членов НП СРО «ОСОТК». Решение об исключении в данном случае принимает Наблюдательный совет НП СРО «ОСОТК».
Постановили: на основании ч. 5 п. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, а также руководствуясь п. 3.1.9. Положения «О Наблюдательном совете Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса», п. 2.1., п. 6.14. и п. 7.2. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства  Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса» исключить общество с ограниченной ответственностью «Фирма Тинигр» (ИНН 3801067323) из состава членов НП СРО «ОСОТК» со дня принятия решения об этом Наблюдательным советом НП СРО «ОСОТК».

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/